МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «ЛИТВИНЕНКОВСКАЯ СШ» БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ)

ПРИКАЗ

            02.09. 2024                                                         № 299

Об организации методической

работы в 2024-2025 учебном году

            На основании рекомендаций по организации и проведению методической

работы с педагогическими кадрами, исходя из анализа результатов учебно-

воспитательного процесса, и в соответствии с планом работы школы, с целью

совершенствования учебно-воспитательного процесса в школе

   ПРИКАЗЫВАЮ:

   1. В 2024-2025 учебном году работать над проблемой: « Совершенствование

традиционных форм обучения и использование новых методик и технологий,

повышающих эффективность учебно-воспитательного процесса.

   2. Направить методическую работу с педагогическими кадрами на решение

следующих проблем:

        2.1. создание условий для реализации ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО;

  2.2. обеспечение методической поддержки обновления содержания и технологий

образования;

2.3. обеспечение методической поддержки организационных, правовых,

педагогических мероприятий;

2.4. создание условий, направленных на повышение воспитательного потенциала

школы;

2.5. методическое сопровождение введения государственных стандартов общего

образования второго поколения;

  2.6. создание условий для повышения профессиональной компетентности

педагогических работников;

  2.7. организация работы по обобщению передового педагогического опыта;

  2.8. активизация работы учителей над темами самообразования;

  2.9. оказание методической поддержки учителям в период аттестации и

подготовки к ней;

  2.10. прогнозирование, планирование, организация  повышения квалификации;

  2.11. совершенствование профильного обучения    в старших классах;

  2.12. создание условий для успешной адаптации  1, 5, 10-х классов;

  2.13. осуществление мониторинга качества образования согласно годовому плану.

  2.14. организация работы с одаренными детьми;

2.15. организация работы по функциональной и финансовой грамотности,

3. Методическую работу в 2024-2025 учебном году организовать в таких

формах:

3.1. Организовать следующие формы коллективной методической работы:

Педагогические советы:

-   Пути и способы повышения качества образования

-  Формирование функциональной грамотности обучающихся

-   Особенности работы с одарёнными детьми

 Психолого-педагогические практикумы: «Адаптация обучающихся пятого класса».

Круглый стол: «Подготовка к проведению НИКО»

3.2. Организовать следующие формы групповой методической работы

3.2.1. Методический совет

 3.2..1.1.Утвердить следующий состав Методического совета

   Пилюшкина А.И. - директор

 Крыловская Т.В. – заместитель директора по УВР

 Чехонадских З.М. – руководитель ШМО учителей  социального цикла,

физической культуры, труда(технологии), музыки. ИЗО

 Измайлова М.А. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла.

 Бариева Л.М.. – руководитель ШМО учителей начальных классов.

 Игнатова И.А. – руководитель ШМО учителей естественно-математического

цикла.

Усеинова Н.Н.. –  руководитель ШМО классных руководителей.

3.2.1.2   Утвердить план работы Методического совета

3.2.2. Считать второй формой организации методической работы – работу школьных

методических объединений. Обеспечить их эффективную деятельность и назначить

руководителей

- начальных классов – Бариеву Л.М.

- учителей гуманитарного цикла – Измайлова М.А.

- учителей социального цикла физической культуры, труда(технологии), музыки. ИЗО –

Чехонадских З.М.

- учителей естественного – математического цикла – Игнатову И.А.

- классных руководителей – Усеинова Н.Н

3.2.3. Координацию деятельности МО осуществляет замдиректора по УВР Крыловскую

Т.В.

3.2.4. Утвердить планы работы школьных методических объединений.

4.  Организовать следующие формы индивидуальной методической работы:

 С целью повышения уровней теоретической и методической работы

4.1. Пройти курсовую переподготовку

Петелина И.В. – анг.язык

Игнатова И.А.. – математика

Соловьева Л.А. - математика

Слепушкина С.Н. - математика

Измайлова М.А. – русский язык, родной язык(крымскотатарский)

Кравченко Л.И., Усеинова Н.Н.– ОРКСЭ

Балкуева С.Р. - биология

Пахолкова Т.В.. – основы фин грам., нач классы

Крыловская Т.В. – замдиректора по УВР, русский язык

Колосюк Н.В. – история, эксперт ОГЭ

Панасюк В.Л. –эксперт ОГЭ

Алиева И.А – география

Рыженкова В.В. – биология

Бариева Л.М., Арифова Э.Е, Акопян Р.А., Сафиева Н.Р. – нач.классы.

4.2.  Провести очередную аттестацию учителя Соловьёвой Л.А.

4.3. Обеспечить участие педагогических работников в работе районных МО.

5. Утвердить программы  по самообразованию всех учителей

6. Координацию функционирования методической работы  школы осуществляет

замдиректора по УВР Крыловская Т.В.

        Директор                                                                                            А.И. Пилюшкина

С приказом ознакомлены   02.09.2024:

_______  Т.В.Крыловская                                                           _________  И.В. Присяжная

 _______     С.Н. Слепушкина                                                    ___________ И.Ю. Кентугай

 _______    Л.А. Соловьёва                                                           ________ Э.Е. Арифова

 _______   З.М. Чехонадских                                                       ________ Т.В. Пахолкова

 ________Л.М. Бариева                                                            ___________ В.В. Рыженкова

 _______    М.А. Измайлова                                                        _________ И.А. Игнатова

 _______    Кравченко Л.И.                                                          __________ Н.Н. Усеинова

 ________ И.А. Игнатова                                                             ___________И.В. Петелина

_______   С.Р. Балкуева                                                              ___________Н.В. Колосюк

________ Р.А. Акопян                                                                     ________ Н.Н. Усеинова

_________ В.Л. Панасюк                                                              ____________ И.А. Алиева